20

Cataldus roborico philosopho: ac regio medico. S.

Quanquam epistole ea de causa potissimum coperte sunt: ut certiores faciamus absentes: quod tamen tui videndi vix facultatem habere possuz: non alienum ab arte esse duco: si tanquam ad te absentem has mittam litterulas: ut intelligas me equo animo sex menses integros montem coluisse. Nunc vero tuz hyemis asperitate oppressus: tum studendi mira incommoditate affectus: vel inuitus cogor urbem petere. Fortasse prudentissimus rex putat me ea frui amicitate: commoditateque conficiendorum operum: que precipue oratores: poeteque frui solent. quorum ingenium ut noua: altaque adinueniant: non nisi letum: tranquillumque ac quietum esse debet. Sed cuius sit huius rei culpa: taceo: malo enim leniter ferre: quam de quoquam conquiri. Nec scripsi: non ut vicem meam quererem: aut quorundam insolentiam arguerem. sed ut tibi amicissimo rem meam eo pacto se hinc explicarem: utque scires me non de miseria sed de tempore male perditio (quo nihil carius) tantopere sollicitum esse. Vale.

Cataldus didaco souise. S.

Nam aduerto didace mihi hac tempestate tantam esse quibusdam rerum ignorantiam: non dicam amentiam: vel iniquitatem: ut summum ingenium: diuinum pene eloquium: prudentiam singularem: moresque sanctissimos: aut non cognoscant: aut certe cognita fingant incognita. Vel saltem si minus voto tentando deprimere nequeant: de tantis laudibus: virtutibusque inmensis liuidissime penitus conticescant. Quod genus hominum ipsis rusticis: flagitiosisque hominibus odio esse debet: nedum tibi probo honesto: ac generoso viro tanquam insulsus: improbum atque insolens improbari: quamquam omnes penas: omnesque tum corporis: tum animi cruciatibus nullius maiores: quam ipsorum detrahentium esse existimo. At tui amici virtus: adamantina turre fortioris: se ipsa sustentat: nullis indiget adminiculis: nullis ne labat sigillis: nullis ne corrumpat fulciminibus adiuta. Quidnam est quod timere: aut moueri: angere ve debeat: aut amicus ille tuus? Si non solum summam laudem: clarissimis in locis coram litteratissimis sepius consecutus sit: verum etiam cum disertissimis viris concertans: adolescens adhuc: palmam semper reportarit. Omitto perclara opera: plura quidem ac magna: cedro: eternitateque dignissima. a deo ut non immerito de illo hoc philadelphus disticon ediderit. Siue tibi maioris: teneri ve canatur amoris. Nemo recens palmam surripuisse valet. Et andreas barbatia post habitam bononie (quam scis) orationem in magnorum virorum frequentia iurauit se adhuc vidisse eloquentiorem neminem. Sed quod opus est ista commemorare: non decessit: Algit iam inhumanis. intelliget maliuoli: prauique homines quod sit excitare canem dormientem: canem inquam: in ea natum patria: ubi et inuenta ars fuit rhetorica: et ubi ceterarum disciplinarum fontes scatere sepe cooptum est. Nec dubito multo plus fellis: veneni que lacerantem emittere posse quam mellis tranquillum detinere. Desinat igitur aliquis blaxterare: ruderemque: atque virum innocentissimum indigne mordere. quod si faciet honestati: honori que suo consulere dabuntque mihi silendi occasionem. Sin autem temere pseuerabunt: tantum toxicum quantum vix tota thessalia emittit: pro tali amico euomam. Vale. d. iij